滁州学院关于开展2016-2017学年学生奖学金评选工作的通知
各学院：

    为贯彻党的教育方针，全面实施素质教育，促进大学生全面发展，鼓励先进、树立典型，更好地激励学生刻苦学习、奋发向上，根据《滁州学院学生素质综合测评办法（试行）》（院学〔2010〕27号）、《滁州学院学生奖学金评选办法（试行）》(院学〔2012〕48号)等有关文件规定，并结合《滁州学院学生奖学金评选办法（试行）》(校政学工〔2017〕50号)新的文件评选项目，采用“新老衔接”的方式，开展2016-2017学年学生素质综合测评和学生奖学金的评选工作。现将具体事项通知如下：

    一、评选范围

全日制在校生中二年级以上（含二年级）学生均可参加奖学金的评选。
二、评选类别
    学生奖学金评选包括优秀学生奖学金（设一、二、三等）和单项奖（设学习优秀奖、精神文明奖、科技活动奖、文体活动奖、竞赛优秀奖、学风标兵奖、创新创业奖）。

    三、评选条件和要求

    具体评选条件和要求参见《滁州学院学生奖学金评选办法（试行）》(校政学工〔2017〕50号)。

    四、评选比例

1．优秀学生奖学金中一、二、三等奖学金评选比例分别按参评学生总数的3%、8%、12%确定。一、二、三等奖综合测评成绩在班级分别为前5%、15%、30%，同时，学习成绩必须居班级的前5%、15%、40%，且本年度考试或考查无不合格科目。
2．单项奖学金中学习优秀奖凭综合测评中智育成绩排名，学风标兵奖和创新创业奖均按参评学生数的1%推荐；其它所有奖项均需在学工系统中上传相关证书或正式发表论文图片，原件提交学院审核。文体活动奖和竞赛优秀奖中团体奖项申报需将奖项名称填写完整，在团体奖奖金汇总统计时需将获奖学生名单逐一列出（每位获奖学生在学工系统中均需申请；与其它班级学生合作获奖的，班级汇总时无需列出其它班级学生名单），奖励为每人100元。

    具体分配名额见附件。

    五、评选程序
    1．各学院成立由党总支书记任组长的评审工作领导小组，负责组织实施本学院学生素质综合测评和学生奖学金的评选工作。

2．各班级成立由辅导员（班主任）、班委、团支部成员及学生代表组成的学生素质综合测评小组和奖学金评选推荐小组。本次评选请各班级在学工系统中开展综合测评、奖学金（含单项奖学金）申报工作。班级综合测评成绩汇总表要导入学工系统中。评选小组在综合测评的基础上初定奖学金获奖名单，在班级公示征求意见无异议后，按照“被推荐人填报—班级审核—学院审核”的程序在学工系统中申报。

3．学院评审工作领导小组在广泛征求意见的基础上，评议推荐获奖人选，评议结果在学院公示3天，无异议后于10月15日前将学院奖学金汇总表、单项奖奖学金汇总表纸质（以上均盖学院行政章）和电子材料（纸质和电子直接用学工系统导出的格式）报送至学生处（行政楼219办公室），并将学工系统中相关数据提交学生处审核。

4．学生处组织审核。学生处牵头并由各院相关学生工作人员组成评奖评优小组进行材料审核，审核结果公示无异议后，提交校长办公会审定。

5．评选工作结束后，各学院将学生通过学工系统填写的《滁州学院优秀学生奖学金评选登记表》和《滁州学院学生单项奖学金登记表》下载打印并盖各学院行政章，送至学生处盖章后及时归入学生档案中。

六、工作要求

    1．高度重视。“评奖评优”是一项政策性很强的工作，各学院要高度重视，加强领导，做好宣传动员和组织实施工作。

2．精心组织。“评奖评优”工作涉及面宽、时间紧、任务重，各学院要依照本通知要求统筹规划、精心组织，确保按时完成。

3．规范程序。各学院要严格按照“评奖评优”的有关文件要求，坚持公平、公正、公开的原则，规范评选程序，确保评选质量。

4．材料备案。各学院在完成本次评奖评优工作后，需将学生所填登记表送至学生处及时归档备案。
    5．加强引导。各学院要把“评奖评优”工作与学风建设紧密结合起来，通过“评奖评优”，在学生中树立榜样，宣传典型，引导学生创先争优、全面发展。

附件：滁州学院2016-2017学年校级奖学金评选名额分配表
                                        滁州学院

                                    2017年9月14日